OBWIESZCZENIE
RADY GMINY ORLA

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu uchwaly w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogltaszaniu aktoéw normatywnych i niektorych
innych aktéw prawnych (Dz. U. 22019 r. poz. 1461) oglasza si¢ w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia
jednolity tekst uchwaly Nr XXXI1/228/18 Rady Gminy Orla zdnia 18 pazdziernika 2018 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z2019r. poz. 5953), zuwzglednieniem zmian
wprowadzonych:

1) uchwala Nr XIII/116/20 Rady Gminy Orla z dnia 30 marca 2020 r. zmieniajagcg uchwale w sprawie
uchwalenia Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1785).

2. Podany w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwaty nie obejmuje:

1) § 2 uchwaty Nr XXXI/228/18 Rady Gminy Orla z dnia 18 pazdziernika 2018 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 5953), ktory stanowi:

»$ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.”;

2) § 5uchwaty Nr XXXI/228/18 Rady Gminy Orla z dnia 18 pazdziernika 2018 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 5953), ktory stanowi:

»$ 5. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego z mocg obowiazujacg od przysziej kadencji organéw gminy.”;

3)§ 21§ 3uchwaly Nr XIII/116/20 Rady Gminy Orla zdnia 30 marca 2020 r. zmieniajacej uchwate
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1785), ktore stanowia:

»$ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Orla.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w zycie z dniem ogloszenia.

Przewodniczacy Rady

Grzegorz Warchol

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do Zalacznika

Uchwatla Nr XXX1/228/18
Rady Gminy Orla
z dnia 18 pazdziernika 2018 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla

(tekst jednolity)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U.
72020 r. poz. 713, poz. 1378) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Uchwala si¢ Statut Gminy Orla w brzmieniu stanowigcym zatacznik do uchwaty.
§ 2. U (pominigty).

§ 3. Traci moc uchwata Nr VI/46/03 Rady Gminy Orla z dnia 10 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 53, poz. 1126, Nr 63, poz. 1314).

§ 4. Traci moc uchwata Nr VI/40/07 Rady Gminy Orla z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie organizacji
przyjmowania i zatatwiania skarg i wnioskow przez Rade Gminy.

§ 5. 2 (pominigty).

1) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia.
2) Zamieszczony w ust. 2 pkt 2 obwieszczenia.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 1



Zatacznik Nr 1 do Zalacznika Nr 1
STATUT GMINY ORLA

Rozdzial 1.
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. 1. Gmina Orla zwana dalej "gming" jest jednostkg samorzadu gminnego posiadajaca osobowos$¢
prawna, powotang do organizowania zycia publicznego na swoim terenie.

2. Mieszkancy gminy stanowia wspolnote samorzadowa realizujaca zbiorowe cele lokalne poprzez udziat
w referendum oraz poprzez swe organy.

§ 2. 1. Gmina Orla polozona jest w wojewddztwie podlaskim, powiecie bielskim.
2. Obszar gminy wynosi 15 982 ha.

3. Pieczecig urzgdowa jest pieczeé okragla z wizerunkiem orta (herbu gminy) i nazwg w otoku "Gmina
Orla".

4. Gmina Orla posiada herb i flage, okreslone odrgbna uchwata. Zasady wykorzystywania herbu i flagi
okresla odrgbna uchwata.

5. Siedzibg organdow gminy jest miejscowos¢ Orla.
§ 3. Statut gminy okresla:
1) zakres dziatania gminy;

2) zasady tworzenia, taczenia, podzialu, znoszenia jednostek pomocniczych oraz udzialu przewodniczacych
tych jednostek w pracach Rady;

3) organizacj¢ wewngtrzng oraz tryb pracy organow gminy;
4) zasady dziatania klubow radnych;
5) gospodarke finansowa oraz zarzadzanie mieniem gminnym;
6) zasady dostepu do dokumentoéw organdéw gminy i Komisji Rady Gminy oraz korzystania z nich;
7) publikowanie aktoéw prawa miejscowego;
8) przepisy koncowe.
§ 4. llekro¢ w statucie gminy jest mowa o:
1) gminie - nalezy przez to rozumie¢ Gming Orla;
2) Radzie - nalezy przez to rozumie¢ Rad¢ Gminy Orla;
3) komisji - nalezy przez to rozumie¢ komisje Rady Gminy Orla;
4) komisji rewizyjnej - nalezy przez to rozumie¢ Komisj¢ Rewizyjng Rady Gminy Orla;
5) Wojcie - nalezy przez to rozumie¢ Wojta Gminy Orla;
6) statucie - nalezy przez to rozumie¢ Statut Gminy Orla.

Rozdzial 2.
ZAKRES DZIALANIA GMINY

§ 5. 1. Gmina realizuje zadania wlasne nie zastrzezone ustawami na rzecz innych podmiotow, zadania
zlecone z zakresu administracji rzadowej wynikajace z ustaw szczegélnych, zadania przejete w drodze
porozumienia z organami administracji rzadowej, jednostkami samorzadu terytorialnego oraz z zakresu
przygotowania i przeprowadzenia wyboréw powszechnych i referendoéw.

2. W celu wykonywania zadan gmina moze tworzy¢ jednostki organizacyjne, a takze zawieraC umowy
z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarzadowymi. Tworzenie, likwidacja, reorganizacja jednostek
organizacyjnych gminy oraz uchwalenie statutu nastepuje na mocy uchwaty Rady.

§ 6. 1. Gmina oraz inna gminna osoba prawna moze prowadzi¢ dziatalno§¢ gospodarcza wykraczajaca poza
zadania o charakterze uzytecznos$ci publicznej wylacznie w przypadkach okreslonych w odrebnej ustawie.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 1



2. Formy prowadzenia gospodarki gminnej, wtym wykonywania przez gmin¢ zadan o charakterze
uzytecznos$ci publicznej, okresla odrebna ustawa.

§ 7. 1. Wykonywanie zadan publicznych moze by¢ realizowane w drodze wspoéldziatania miedzy
jednostkami samorzadu terytorialnego.

2. Gminy, zwiazki migdzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorzadu terytorialnego moga sobie
wzajemnie badz innym jednostkom samorzadu terytorialnego udziela¢ pomocy, w tym finansowe;j.

Rozdzial 3.
JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY (solectwa)

§ 8. 1. Jednostkami pomocniczymi gminy sg sotectwa.

2. O utworzeniu, polaczeniu ipodziale jednostek pomocniczych gminy, atakze o zmianie jej granic
rozstrzyga Rada w drodze uchwaty.

3. Utworzenie, potaczenie, podzial lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zosta¢ poprzedzone
konsultacjami, ktorych tryb okresla Rada odrgbna uchwata.

4. Przy podejmowaniu uchwaly, o ktérej mowa w ust. 2 bierze si¢ pod uwage naturalne uwarunkowania
przestrzenne, komunikacyjne i wigzi spoteczne.

5. Inicjatorem utworzenia, potgczenia, podziatu lub zniesienia jednostki pomocniczej moga by¢ mieszkancy
obszaru, ktory ta jednostka obejmuje lub ma obejmowac albo organy gminy.

6. Projekt granic jednostki pomocniczej sporzadza Wojt w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia,
potaczenia, podziatu tej jednostki.

7. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje si¢ odpowiednio ust. 2.

§ 9. Uchwaly, o ktorych mowa w § 8 ust. 2 powinny okresla¢ w szczegdlnosci:
1) obszar;
2) granice;
3) nazwe jednostki pomocnicze;j.

§ 10. 1. Przewodniczacy organdow jednostki pomocniczej mogg bra¢ udzial w sesjach Rady Gminy
i uczestniczy¢ w posiedzeniach komisji.

2. Przewodniczacy organoéw jednostki pomocniczej uczestniczag w pracach organéw, o ktorych mowa
w ust. 1 bez prawa udzialu w glosowaniu.

3. Osoby wchodzace w sktad organéw sotectwa petnig swoje funkcje honorowo.

4.Za udzial w pracach Rady przewodniczacy organow jednostek pomocniczych otrzymuja diety na
zasadach okreslonych odrebng uchwata Rady.

§ 11. W sklad gminy wchodzg nastepujace jednostki pomocnicze: Czechy Zablotne, Dydule, Gredele,
Gregorowce, Koszele, Koszki, Krywiatycze, Malinniki, Miklasze, Moskiewce, Oleksze, Orla,
Paszkowszczyzna, Pawlinowo, Reduty, Spiczki, Szczyty-Dzieciotowo, Szczyty-Nowodwory, Szernie,
Topczykaly, Woélka oraz Wélka Wygonowska.

§ 12. 1. Jednostki pomocnicze gminy prowadza gospodarke finansowg w ramach budzetu gminy.

2.Rada Gminy na wniosek zebrania wiejskiego moze przekazaé jednostce pomocniczej prowadzenie
niektorych spraw wlasnych gminy, cze$ci mienia gminnego potozonego na terenie dziatania danej jednostki.

3. Jednostka pomocnicza zarzadza ikorzysta z przydzielonego jej mienia oraz rozporzadza dochodami
z tego zrodta w zakresie czynnos$ci zwyktego zarzadu.

4. Obshuge administracyjng i finansowg sotectwa zapewnia Wojt przy pomocy Urzedu Gminy.

§ 13. Jednostki pomocnicze podlegaja nadzorowi organéw gminy na zasadach okreslonych w statutach tych
jednostek.

Rozdzial 4.
ORGANIZACJA ORGANOW GMINY

§ 14. 1. Gmina dziata poprzez swoje organy.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 2



2. Organami gminy s3:
1) Rada Gminy Orla;
2) Wojt Gminy Orla.
3. Organy gminy wykonuja swoje zadania przy pomocy urzgdu gminy i jednostek organizacyjnych gminy.

§ 15. Rada Gminy jest organem stanowigcym i kontrolnym wspolnoty samorzadowej gminy, do ktorej
nalezy rozstrzyganie we wszystkich sprawach publicznych majgcych na celu zaspokajanie potrzeb wspdlnoty,
nie zastrzezonych do kompetencji innych organow.

§ 16. 1. Rada sktada si¢ z 15 radnych.

2. Kadencja Rady trwa 5 lat liczac od dnia wyboru.

§ 17. 1. Rada dziala na sesjach.

2. Wojt i komisje Rady pozostajg pod kontrolg Rady, ktorej sktadajg sprawozdania ze swojej dziatalnosci.
§ 18. 1. Pracami Rady kieruje Przewodniczacy.

2. Przewodniczacy i Wiceprzewodniczacy wybierani sg na pierwszej sesji Rady z grona jej czitonkow,
bezwzgledng wiekszoscia glosow w obecnos$ci co najmniej potowy ustawowego sktadu Rady w glosowaniu
tajnym.

§ 19. 1. Przewodniczacy Rady organizuje prace Rady, a w szczegolnosci:
1) zwoluje sesj¢ Rady;
2) proponuje Radzie porzadek obrad;
3) przewodniczy obradom,;
4) sprawuje policj¢ sesyjna;
5) kieruje obstugg kancelaryjna posiedzen Rady;
6) zarzadza i przeprowadza gltosowanie nad projektami uchwat oraz podpisuje uchwaty.

2. W przypadku przeszkody w wykonywaniu obowigzkoéw, czynnosci Przewodniczacego wykonuje
Wiceprzewodniczacy Rady.

Rozdzial 5.
SESJE RADY

§ 20. 1. Rada na sesjach rozpatruje irozstrzyga w drodze uchwal wszystkie sprawy nalezace do jej
kompetencji.

2. Rada moze podejmowac:
1) postanowienia proceduralne;
2) oswiadczenia - zawierajace stanowiska w okre$lonej sprawie;

3) apele - zawierajace formalnie niewigzgce wezwanie adresatow z zewnatrz do okreslonego post¢powania,
podjecia inicjatywy, czy zadania;

4) deklaracje - zawierajace samozobowiazanie si¢ do okreslonego postgpowania;
5) opinie - zawierajace oswiadczenie woli oraz oceny;

6) wnioski;

7) listy intencyjne.

3. Do postanowien, deklaracji, oswiadczen, apeli i opinii ma zastosowanie przewidziany w statucie tryb
zglaszania inicjatywy uchwalodawczej i podejmowania uchwat.

§ 21. 1. Rada odbywa sesje z czgstotliwoscig potrzebng do wykonywania wlasnych zadan, nie rzadziej niz
raz na kwartal.

2. Do zawiadomienia o zwolaniu sesji dotgcza si¢ porzadek obrad wraz z projektami uchwat.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 3



3. Rada moze wprowadzi¢ zmiany w porzadku obrad bezwzgledng wigkszoscig gtoséw ustawowego sktadu
Rady.

4. Na wniosek Wojta lub co najmniej 1/4 ustawowego sktadu Rady, Przewodniczacy Rady obowigzany jest
zwola¢ sesje w ciggu 7 dni, od dnia zlozenia wniosku. Wniosek o zwolanie sesji powinien spetnia¢ wymogi
okreslone w ust. 2.

5. Do zmiany porzadku obrad sesji zwotanej w trybie okreslonym w ust. 4 stosuje si¢ przepis ust. 3, z tym
ze dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

6. Na wniosek Wojta, Przewodniczacy Rady jest obowigzany wprowadzi¢ do porzadku obrad najblizszej
sesji Rady projekt uchwaty, jezeli wptynat on do Rady co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczecia sesji Rady.

7. Na wniosek klubu radnych Przewodniczacy Rady Gminy jest obowiazany wprowadzi¢ do porzadku
obrad najblizszej sesji Rady Gminy projekt uchwaty, zgloszony przez klub radnych, jezeli wptynat on do Rady
Gminy, co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczecia sesji Rady. W trybie, o ktorym mowa w zdaniu pierwszym,
kazdy klub radnych moze zgtosi¢ nie wigcej niz jeden projekt uchwaty na kazdg kolejna sesj¢ Rady Gminy.

§ 22. Rada uchwala plan pracy na kazdy rok, moze dokonywa¢ w nim zmian i uzupetia¢ go.
§ 23. 1. Sesja odbywa si¢ na jednym posiedzeniu.

2. Na wniosek Przewodniczacego obrad badz radnego, Rada moze postanowi¢ o przerwaniu sesji
1 kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie, na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji.

3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 2, Rada moze postanowi¢ w szczeg6lnosci ze wzgledu
na niemozno$¢ wyczerpania porzadku obrad lub konieczno$¢ jego rozszerzenia, potrzebe uzyskania
dodatkowych materialow lub inne nieprzewidziane przeszkody uniemozliwiajagce Radzie wlasciwe
obradowanie lub podj¢cie uchwat.

§ 24. 1. Przed kazda sesja Przewodniczacy Rady ustala list¢ 0sob zaproszonych na sesjg.
2. W obradach Rady mogg uczestniczy¢:
1) Wojt i Zastepca Wojta;
2) Sekretarz;
3) Skarbnik;
4) pracownicy wyznaczeni przez Wojta do referowania okreslonych spraw;
5) zaproszeni goscie;
6) przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy, ktérych sprawy sg przedktadane pod obrady sesji;
7) przewodniczacy organu wykonawczego jednostki pomocnicze;.
3. Radni swojg obecno$¢ na sesji, potwierdzaja podpisem na liscie obecnosci.

§ 25. Obrady sesji sa jawne. Rada moze zarzadzi¢ tajnos$¢ obrad, gdy wymagaja tego przepisy powszechnie
obowiazujacego prawa.

Rozdzial 6.
PRZYGOTOWANIE SESJI

§ 26. 1. Sesje przygotowuje Przewodniczacy Rady ustalajac porzadek obrad, czas i miejsce obrad oraz
zapewniajac dostarczenie radnym wraz z zawiadomieniami o zwotaniu sesji porzadku obrad oraz projektow
uchwal.

2. Przygotowanie materiatdw na sesj¢ Rady, jak rowniez obstuge organizacyjno-techniczna, zapewnia
Woit.
3. Sesje zwoluje Przewodniczacy Rady, a w razie nieobecnosci Wiceprzewodniczacy.

4. O terminie sesji zwyczajnej Rady, zawiadamia si¢ pisemnie radnych, co najmniej na 7 dni przed
terminem sesji, liczac od dnia nastgpnego po dacie otrzymania materialow do dnia poprzedzajacego dzien
rozpoczegcia sesji.

5. Jezeli radni nie otrzymali materialow w odpowiednim czasie, to radny moze zlozy¢ wniosek na sesji
o odwotanie sesji.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 4



6. W zawiadomieniu o sesji podaje si¢ miejsce, dzien, godzine, rozpoczecie oraz proponowany porzadek
obrad.

7. Wraz z zawiadomieniem dostarcza si¢ radnym projekty uchwal oraz inne niezb¢dne materiaty zwigzane
z porzadkiem obrad.

8. Zawiadomienie o miejscu, terminie oraz porzadku obrad podaje si¢ do wiadomosci mieszkancow na
5 dni przed sesja poprzez wywieszenie na tablicy ogloszen Urzgdu Gminy Orla oraz publikacje w Biuletynie
Informacji Publiczne;.

9. Warunki organizacyjne niezbedne dla prawidlowego przebiegu sesji Rady zapewnia Wojt. W lokalu,
w ktorym odbywa si¢ sesja wyznacza si¢ miejsce dla Rady oraz dla 0séb uczestniczacych w obradach.

10. Przewodniczacy zawiadamia kazdorazowo przewodniczacego jednostki pomocniczej o sesji Rady
Gminy na zasadach okreslonych w ust. 4, 6, 7.

11. Y W sytuacjach szczegdlnych, a zwlaszcza w przypadku zagrozenia zdrowia lub Zycia mieszkancow
gminy, Przewodniczacy Rady lub Wiceprzewodniczacy, moze ustali¢, ze sesja Rady Gminy odbedzie si¢ za
pomoca urzadzen rejestrujacych dzwiek iobraz oraz zapewniajacych jednoczesng styszalno$¢ i widzialno$c¢
kazdego radnego z Przewodniczacym lub Wiceprzewodniczacym prowadzacym sesje, bez fizycznej obecnos$ci
radnych wtym samym lokalu. Przewodniczacy lub Wiceprzewodniczacy prowadzacy obrady takiej sesji
powinien znajdowa¢ si¢ w lokalu wyznaczonym przez Wojta. Udzial radnego w glosowaniu za pomoca
urzadzen rejestrujacych dzwick i obraz jest potwierdzeniem jego obecno$ci w obradach sesji. Do zwotania
i przeprowadzenia takiej sesji stosuje si¢ odpowiednio pozostale przepisy Statutu dotyczace sesji Rady Gminy.

Rozdzial 7.
OBRADY

§ 27. 1. Sesje Rady otwiera iprowadzi Przewodniczacy Rady Iub w miar¢ potrzeb w zastgpstwie
Wiceprzewodniczacy.

2. Otwarcie sesji nastgpuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczacego stow "Otwieram (liczba).... sesje
Rady Gminy Orla".

3. Po otwarciu sesji Przewodniczacy na podstawie listy obecnosci stwierdza, czy jest zachowane quorum
niezbedne do prawomocnosci podejmowanych uchwat.

4. W przypadku braku quorum, po uzgodnieniu nowego terminu sesji, Przewodniczacy zamyka obrady.

5. W przypadku braku quorum w trakcie sesji, Przewodniczacy nie przerywa obrad, jednakze Rada
nie moze podejmowac¢ uchwal. Przewodniczacy moze roéwniez podja¢ decyzje o zamknigciu obrad.
W protokole odnotowuje si¢ przyczyny zamknigcia obrad oraz nazwiska radnych, ktérzy opuscili obrady sesji,
w tym bez podania przyczyny.

6. Porzadek obrad sesji obejmuje w szczegdlnosci:
1) przyjecie protokotu z poprzedniej sesji;
2) sprawozdanie Wdjta z pracy w okresie miedzy sesjami,
3) informacja o interpelacjach i zapytaniach ztozonych po ostatniej sesji,
4) rozpatrzenie projektow uchwat oraz podjecie uchwat;
5) wolne wnioski i informacje.

6. Przewodniczacy prowadzi obrady wg ustalonego porzadku obrad, otwierajac i zamykajac dyskusj¢ nad
kazdym punktem.

7. Przewodniczacy udziela gltosu wedlug kolejnosci zgltoszen méwcoéw, w uzasadnionych przypadkach poza
kolejnoscig.

8. W ciagu sesji Przewodniczacy udziela glosu poza kolejnoscia w sprawie zgloszenia wniosku
o charakterze formalnym, ktérych przedmiotem moga by¢ sprawy:

1) stwierdzenia quorum;

DDodany przez § 1 pkt 1 uchwaty Nr XIII/116/20 Rady Gminy Orla z dnia 30 marca 2020 r. zmieniajgcej uchwate
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 5



2) skreslenia punktu z porzadku obrad;

3) przeprowadzenia dyskusji;

4) ograniczenia czasu wystapien dyskutantow;

5) przeliczenia gltosow;

6) zamknigcia listy kandydatéw przy wyborach;

7) zgtoszenia autopoprawek do projektu uchwaty lub wycofania projektu;

8) odestania projektu uchwaty do ponownego rozpatrzenia przez Wojta lub komisje Rady;
9) przerwania, odroczenia lub zamknigcia obrad.

9. Przewodniczacy moze udzieli¢ glosu osobom spoza Rady w pkt "Wolne wnioski iinformacje”, po
uprzednim zgloszeniu si¢ ich przed sesja do zabrania glosu.

10. Wojt lub wyznaczony przez Wojta pracownik wnosi sprawy na sesje oraz udziela wyjasnien
i odpowiedzi na zgloszone wnioski i pytania.

.....

zgloszone wnioski.

12. Przewodniczgcy moze czyni¢ radnym oraz innym osobom uczestniczacym w sesji uwagi dotyczace
tematu, formy i czasu trwania ich wystgpien.

13. Jezeli tres¢ lub forma wystgpienia méwcy w sposob oczywisty zakldca porzadek obrad lub uchybia
powadze sesji, Przewodniczacy moze przywota¢ t¢ osobe "do porzadku", a po 2-krotnym przywotaniu odebrac
glos. Okolicznos¢ t¢ odnotowuje si¢ w protokole sesji.

14. Przewodniczacy moze nakaza¢ opuszczenie sali obrad przez osoby spoza Rady, ktéore swoim
zachowaniem lub wystapieniem zakldcaja porzadek obrad badz naruszajg powage sesji.

15. Jezeli zaistniejg ku temu powody, Rada moze przegltosowaé przerwanie obrad sesji. Przewodniczacy
okresli termin posiedzenia Rady, na ktérym obrady beda kontynuowane.

16. Po wyczerpaniu porzadku obrad Przewodniczacy konczy sesje wypowiadajac formule "Zamykam
(liczba) ... sesj¢ Rady Gminy Orla".

§ 28. Podczas obrad na sali moze by¢ obecna publicznos$¢, ktora zajmuje wyznaczone w tym celu miejsca.
§ 29. 1. Obrady Rady sa protokotowane i nagrywane za pomoca urzadzenia rejestrujacego dzwigk i obraz.
2. Nagrania obrad udostepnia si¢ w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy.
3. Protokot zawiera szczegolnos$ci:

1) numer, datg i miejsce posiedzenia ze wskazaniem godziny rozpoczgcia i zakonczenia obrad.

2) nazwisko Przewodniczacego obrad oraz protokolanta;

3) stwierdzenie prawomocnosci obrad;

4) stwierdzenie przyjecia protokotu z poprzedniej sesji;

5) zatwierdzony porzadek obrad;

6) przebieg obrad, opis tresci przemdwien i dyskusji oraz tekst zgloszonych i przyjetych wnioskow;

7) przebieg gltosowania;

8) podpis Przewodniczacego obrad i protokolanta.
4. Do protokotu dotacza sie:

1) liste obecnosci radnych, sottysow i zaproszonych gosci;

2) podjete uchwaty;

3) imienne wykazy z gtosowan radnych;

4) no$nik dzwieku i obrazu niepodlagajacy niszczeniu, na ktérym utrwalono przebieg sesji;

5) inne materiaty bedace przedmiotem sesji lub ztoZzone na rece Przewodniczacego w trakcie obrad.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 6



5. Protokoty z sesji numeruje si¢ cyframi rzymskimi odpowiadajacymi numerowi sesji w danej kadencji
i oznaczeniu roku kalendarzowego.

6. Protokot z obrad przechowuje si¢ w Urzedzie Gminy, gdzie wyktada si¢ go do wgladu w terminie 14 dni
od zakonczenia sesji.

7. Radni mogg zglasza¢ poprawki i uzupetienia do protokotu, nie pdzniej jednak niz na 3 dni przed kolejna
sesja.

8. O uwzglednianiu poprawek, uzupehieniu protokolu decyduje Rada Gminy po wysluchaniu radnego
1 protokolanta.

Rozdzial 8.
UCHWALY

§ 30. 1. Uchwaly Rady sg odrebnymi dokumentami.
2. Z inicjatywa podjecia okreslonej uchwaty moga wystapié:

1) Woijt;

2) radni w liczbie co najmniej 1/4 ustawowego sktadu Rady;

3) komisje Rady;

4) kluby radnych;

5) mieszkancy gminy na zasadach okre$lonych w odrebnej uchwale.
3. Projekty uchwal powinny by¢ zaopiniowane przez wtasciwe komisje Rady oraz przez radce prawnego.
4. Projekt uchwaly powinien zawiera¢ przede wszystkim:

1) tytul;

2) podstawe¢ prawng;

3) postanowienia merytoryczne;

4) okreslenie organdéw odpowiedzialnych za wykonanie uchwaty;

5) termin wejs$cia w zycie uchwaly;

6) uzasadnienie.
5. Przewodniczacy Rady przekazuje projekty uchwatl wlasciwym komisjom i Wojtowi.
6. Uchwatla Rady powinna zawiera¢ przede wszystkim:

1) numer, date i tytul;

2) podstawe prawna;

3) postanowienia merytoryczne;

4) okreslenie organow odpowiedzialnych za wykonanie uchwaty;

5) termin wejScia w zycie uchwatly.

7. Uchwaly numeruje si¢ cyframi rzymskimi odpowiadajagcymi numerowi sesji w danej kadencji, cyframi
arabskimi okreslajacymi numer kolejny uchwaty w danej kadencji i oznaczenie roku kalendarzowego.

8. Uchwaty podpisuje Przewodniczacy Rady lub Wiceprzewodniczacy Rady w przypadku, gdy
przewodniczyt obradom.

9. Uchwaly ewidencjonuje w rejestrach i przechowuje wraz z protokotami sesji pracownik Urzedu.

10. Odpisy uchwaty przekazuje si¢ do realizacji Wojtowi i wlasciwym jednostkom w zaleznosci od ich
tresci.

11. Rada informuje mieszkancow o przebiegu i wynikach sesji poprzez wywieszenie uchwat na tablicy
ogloszen Urzedu Gminy oraz poprzez zamieszczenie uchwat i protokotéw w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy Orla.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 7



Rozdzial 9.
TRYB GLOSOWANIA

§ 31. 1. Rada podejmuje uchwaly w glosowaniu jawnym zwykla wigkszoscia gloséw w obecnosci co
najmniej potowy ustawowego sktadu Rady, chyba ze ustawa stanowi inacze;.

2. W glosowaniu jawnym radni glosujg przez podniesienie reki przy rownoczesnym wykorzystaniu
urzadzenia do liczenia gloséw, umozliwiajgcego sporzadzenie iutrwalenie imiennego wykazu glosowania
radnych.

3. Za glosy oddane uznaje si¢ te, ktoére oddano ,,za”, ,,przeciw” oraz ,,wstrzymuje si¢”.

4. Imienny wykaz z glosowania jawnego z wykorzystaniem urzadzenia do liczenia glosow stanowi
zatacznik do protokotu z ses;ji.

5. O wyniku gltosowania decydujg wskazania elektronicznego systemu gtosowania.

6. W razie niemozno$ci przeprowadzenia glosowania przy pomocy urzadzenia do liczenia glosow,
Przewodniczacy obrad zarzadza glosowanie imienne. Glosowanie imienne odbywa si¢ poprzez kolejne
wywotywanie przez Przewodniczacego obrad nazwisk i imion radnych i odnotowanie na imiennym wykazie
glosowania, zalagczonym do kazdej uchwaty, czy radny oddat glos ,,za”, ,,przeciw’, czy si¢ wstrzymat od glosu.

7. Glosowanie jawne przeprowadza Przewodniczacy obrad przeliczajac glosy oddane "za" i "przeciw" oraz
"wstrzymujace si¢", sumuje glosy, poréwnuje z lista obecnosci radnych na sesji, nakazuje odnotowanie
wynikéw glosowania w protokole.

8. Do liczenia glosow Przewodniczacy moze wyznaczy¢ osoby sposrdd radnych.
9. Wyniki glosowania jawnego bezposrednio po gtosowaniu oglasza Przewodniczacy obrad.

10. Glosowanie jest utrwalane za pomoca urzadzen umozliwiajacych rejestracje imiennego gltosowania.
Imienne wykazy gltosowan radnych podane sg niezwlocznie do publicznej wiadomosci poprzez umieszczenie
ich w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposob zwyczajowo przyjety.

§ 32. 1. W glosowaniu tajnym, radni gtosuja za pomocg kart ostemplowanych pieczgciag Rady Gminy Orla,
przy czym kazdorazowo Rada ustala sposob gltosowania.

2. Glosowanie tajne przeprowadza wybrana z grona Rady komisja skrutacyjna, ktora wybiera sposrod
siebie przewodniczacego.

3. Fakt wyboru odnotowuje si¢ w protokole.
4. Komisja skrutacyjna przed przystgpieniem do gtosowania objas$nia sposob glosowania.

5. Po przeliczeniu gloséw przewodniczacy komisji skrutacyjnej odczytuje protokot z przebiegu gtosowania
tajnego, podajac w ten sposob wynik gtosowania.

6. Karty z oddanymi glosami i protokot z glosowania tajnego stanowig zatacznik do protokohu z sesji.

7. (uchylony)

8. Glosowanie tajne przeprowadza si¢ w sprawach okreslonych przepisami prawa.

§ 33. 1. Przewodniczacy obrad przed poddaniem wniosku pod glosowanie precyzuje tres¢ tego wniosku
w sposob, aby jego redakcja nie budzita watpliwosci, co do intencji wnioskodawcy ioglasza zebranym
proponowang tres¢.

2. W pierwszej kolejnosci Przewodniczacy obrad poddaje pod glosowanie wniosek najdalej idacy, ktory
moze wykluczy¢ potrzebe glosowania nad pozostatymi.

3. W przypadku glosowania w sprawie wyboru osob, Przewodniczacy obrad przed zamknigciem listy
kandydatéw, zapytuje kazdego z nich, czy zgadza si¢ kandydowac i po otrzymaniu odpowiedzi twierdzacej
poddaje pod gltosowanie zamkniecie listy kandydatow i zarzadza wybory.

§ 34. 1. Jezeli oprocz wniosku o podjecie uchwaly w danej sprawie zostanie zgloszony wniosek
o odrzucenie tego wniosku, w pierwszej kolejnosci Rada glosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku
o podjecie uchwaty.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 8



2. Glosowanie nad poprawkami do poszczegoélnych paragrafow lub ustepow projektu uchwaty nastepuje
wedlug kolejnosci, ztym ze w pierwszej kolejnosci Przewodniczacy obrad poddaje pod glosowanie te
poprawki, ktorych przyjecie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

3. W przypadku przyjecia poprawki wykluczajacej inne poprawki do projektu uchwaty, poprawek tych
nie poddaje si¢ pod gltosowanie.

4. W przypadku zgloszenia do tego samego fragmentu projektu uchwaty kilku poprawek, stosuje si¢ zasade
okreslong w ust. 2.

5. Przewodniczacy obrad z wlasnej inicjatywy badz na wniosek moze zarzadzi¢ gltosowanie nad grupa
poprawek do projektu uchwaty, za zgoda projektodawcy oraz wobec braku sprzeciwu choc¢by jednego radnego,
w przypadku gdy wszystkie zgltoszone poprawki nie wykluczaja si¢ wzajemnie.

6. Przewodniczacy obrad zarzadza glosowanie w ostatniej kolejnosci za przyjeciem uchwaty w catosci ze
zmianami wynikajacymi z poprawek wniesionych do projektu uchwaty.

7. Przewodniczacy obrad moze odroczy¢ glosowanie, ojakim mowa wust. 6 na czas potrzebny do
stwierdzenia, czy wskutek przyjecia poprawek nie zachodzi sprzeczno$s¢ pomiedzy poszczegdlnymi
postanowieniami uchwaty.

§ 35. 1. Glosowanie zwykla wigkszo$cia glosow oznacza, ze przechodzi wniosek lub kandydatura, ktora
uzyskata wieksza liczbe glosow "za" niz "przeciw". Glosow wstrzymujacych si¢ i niewaznych nie dolicza sig¢
do zadnej z grup glosujacych "za" czy "przeciw".

2. Jezeli celem glosowania jest wybor jednej z kilku osob lub mozliwosci, przechodzi kandydatura lub
whniosek, na ktore oddano najwieksza liczbg gltosow ,,za”.

§ 36. 1. Glosowanie bezwzgledng wigkszoscig gtosow oznacza, ze na wniosek lub kandydature oddana
zostata liczba gltoséw co najmniej o jeden wigksza od sumy pozostatych waznie oddanych gtosow ("przeciw"
»wstrzymujacych sig").

2. W razie parzystej liczby waznie oddanych glosow, bezwzgledng wigkszo$¢ stanowi 50% waznie
oddanych plus jeden glos waznie oddany.

3. W razie nieparzystej liczby waznie oddanych glosow, bezwzgledna wigkszos¢ gtosdw stanowi pierwsza
liczba catkowita, przewyzszajaca potowe waznie oddanych gltosow.

Rozdzial 10.
KOMISJE RADY

§ 37. 1. Do realizacji zadan Rada powotuje ze swego grona nastgpujace komisje stale:
1) Rewizyjna;
2) Skarg, wnioskow 1 petycji;

3) Ds. Samorzadu i Mienia Komunalnego - do opiniowania i rozpatrywania spraw dotyczacych stanu gminnej
infrastruktury technicznej, realizacji zadan zwigzanych z ochrong $rodowiska, o§wiaty i spraw spolecznych;

4) Planowania, Budzetu i Finansow - do rozpatrywania spraw dotyczacych gospodarki finansowej i sytuacji
ekonomicznej gminy.

2. Komisje podlegaja Radzie Gminy.

3. Pracami komisji kieruje przewodniczacy komisji wybrany przez czlonkéw komisji. W przypadku
nieobecnosci lub niemoznosci pelnienia funkcji przez Przewodniczacego Komisji, jej pracami kieruje
Wiceprzewodniczacy wybrany i odwotywany przez czlonkéw komisji.

4. Komisja rady nie moze liczy¢ mniej niz 3 radnych.
§ 38. 1. W uzasadnionych wypadkach Rada Gminy moze powolywac komisje dorazne.

2. Uchwata o powotaniu komisji doraznej winna zawiera¢ okreslenie przedmiotu dziatania komisji, celu jej
powotania, przypuszczalnego czasu zakonczenia prac oraz sposobu ztozenia sprawozdania z dziatalno$ci
komisji dorazne;.

3. Liczbg cztonkow komisji doraznej oraz sktad osobowy kazdorazowo okresla Rada Gminy.

§ 39. Komisje Rady rozpatrujg lub opiniuja sprawy nalezace przedmiotowo do ich wlasciwosci.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 9



§ 40. 1. Komisje Rady moga odbywaé wspolne posiedzenia.

2. Komisje obradujace wspdlnie przyjmuja uchwaty zwykla wigkszoscig glosow, w obecnosci co najmniej
polowy liczby cztonkow kazdej z uczestniczacych komisji.

§ 41. 1. Posiedzenia komisji w miare potrzeb, a takze przy uwzglednieniu planu pracy zwotuje, prowadzi
oraz ustala porzadek dzienny przewodniczacy komisji.

2. Zawiadomienie o miegjscu, terminie oraz porzadku posiedzenia komisji podaje si¢ do wiadomosci
mieszkancéw na 3 dni przed komisja poprzez wywieszenie na tablicy ogloszen Urzgdu Gminy Orla oraz
publikacje w Biuletynie Informacji Publiczne;.

3. W przypadku wspdlnego posiedzenia Przewodniczacy Komisji wspdlnie ustalaja porzadek posiedzenia
i podpisuja zawiadomienie o jego zwolaniu. Musza rowniez wskaza¢, ktory znich bedzie prowadzit to
posiedzenie, a ustalenie tego faktu musi znalez¢ si¢ w protokole z tego posiedzenia.

4. Radni swoja obecnos¢ na posiedzeniu komisji, potwierdzajg podpisem na liscie obecnos$ci.

5.2 W sytuacjach szczegélnych, a zwlaszcza w przypadku zagrozenia zdrowia lub zycia mieszkancow
gminy, Przewodniczacy Komisji, aw przypadku wspdlnego posiedzenia komisji, Przewodniczacy
zainteresowanych komisji mogg ustali¢, ze posiedzenie odbedzie si¢ za pomocg urzadzen rejestrujacych
dzwigk 1iobraz oraz zapewniajagcych jednoczesng styszalno$¢ iwidzialnos¢ kazdego cztonka komisji
z Przewodniczacym komisji prowadzacym posiedzenie, bez fizycznej obecnosci cztonkow komisji w tym
samym lokalu. Przewodniczacy prowadzacy obrady takiej komisji powinien znajdowaé si¢ w lokalu
wyznaczonym przez Wojta. Udziat radnego w glosowaniu za pomoca urzadzen rejestrujacych dzwigk i obraz
jest potwierdzeniem jego obecnosci w obradach komisji. Do zwolania i przeprowadzenia takiego posiedzenia
stosuje si¢ odpowiednio pozostate przepisy Statutu dotyczace posiedzen komisji Rady.

§ 42. 1. Z posiedzen komisji sporzadzany jest protokol, podpisywany przez Przewodniczacego Komisji lub
Wiceprzewodniczacy, jesli przewodniczy obradom.

2. Protokot, zawiera w szczegolnosci:
1) numer, dat¢ i miejsce posiedzenia ze wskazaniem godziny rozpoczgcia i zakonczenia obrad.
2) nazwisko Przewodniczgcego posiedzenia oraz protokolanta;
3) stwierdzenie prawomocnosci posiedzenia;
4) zatwierdzony porzadek posiedzenia;
5) przebieg posiedzenia, opis tresci przemoéwien i dyskusji oraz tekst zgloszonych i przyjetych wnioskow;
6) przebieg glosowania;
7) podpis Przewodniczacego posiedzenia i protokolanta.
3. Do protokotu dotgcza sie:
1) listg obecnosci radnych i zaproszonych gosci;
2) inne materiaty bedace przedmiotem pracy komisji.

4. Protokoty z komisji numeruje si¢ cyframi arabskimi odpowiadajagcymi numerowi posiedzenia w danej
kadencji i oznaczeniu roku kalendarzowego.

§ 43. 1. Przewodniczacy stalych komisji przedktadaja Radzie w terminie do 31 stycznia kazdego roku
roczne plany pracy i co najmniej raz w roku sprawozdanie z dziatalno$ci komisji.

2. Uchwaly, opinie i wnioski komisji zapadaja w glosowaniu jawnym zwykla wickszoscig gloséw przy
obecnosci co najmniej potowy cztonkow komisji.

3. Stanowisko komisji przedstawia na posiedzeniu Rady przewodniczacy komisji lub upowazniony przez
niego sprawozdawca.

4. Uchwaly i opinie komisji przekazuje si¢ Przewodniczacemu Rady, ktoéry niezwlocznie przekazuje je
Woéjtowi oraz innym zainteresowanym organom.

§ 44. Obsluge techniczno-biurowg komisji zapewnia Wéjt

2 Dodany przez § 1 pkt 2 uchwaty, o ktérej mowa w odnosniku 1.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 10



Rozdzial 11.
KOMISJA REWIZYJNA

§ 45. 1. Komisja Rewizyjna kontroluje pracg Wojta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek
pomocniczych gminy na podstawie kryteriow legalnosci, rzetelno$ci, gospodarnosci i celowosci oraz zgodnosci
dokumentacji ze stanem faktycznym.

2. Komisja Rewizyjna bada w szczego6lnosci gospodarke finansowa kontrolowanych podmiotow, w tym
wykonanie budzetu gminy i wystepuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia
absolutorium Wojtowi Gminy.

3. W sklad Komisji Rewizyjnej wchodza przedstawiciele wszystkich klubow radnych, za wyjatkiem
radnych petiacych funkcj¢ Przewodniczacego i Wiceprzewodniczacego Rady Gminy Orla.

§ 46. Komisja Rewizyjna przeprowadza nast¢pujgce rodzaje kontroli:
1) problemowe - obejmujgce wybrane zagadnienia stanowigce fragment dziatalnosci;

2) sprawdzajgce - podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki poprzedniej kontroli zostalty uwzglednione
w toku postepowania danego podmiotu.

§ 47. 1. Komisja Rewizyjna prowadzi kontrole problemowe w zakresie ustalonym w jej planie pracy
zatwierdzonym przez Radg.

2. Rada moze postanowi¢ o przeprowadzeniu kontroli nieobj¢tej planem o jakim mowa w ust. 1.

§ 48. 1. Postgpowanie kontrolne przeprowadza si¢ w sposob umozliwiajacy bezstronne i rzetelne ustalenie
stanu faktycznego w zakresie dziatalnosci kontrolowanego podmiotu, pelne jego udokumentowanie i oceng
kontrolowanej dziatalnosci.

2. Stan faktyczny ustala si¢ na podstawie dowodoéw zebranych w toku postgpowania kontrolnego
i porownuje si¢ ze stanem oczekiwanym.

3.Jako dowdd moze by¢ wykorzystane wszystko, co nie jest sprzeczne z prawem, w szczegdlnoSci:
dokumenty, wyniki ogledzin, zeznania $wiadkéw, opinie bieglych, wyjasnienia i o$wiadczenia
kontrolowanego.

4. Czynnosci kontrolnych w imieniu komisji mogg dokonywaé zespoty skladajace si¢ zco najmniej
z dwoch cztonkow.

5. Przewodniczacy Komisj Rewizyjnej wyznacza na piSmie kierownika zespolu kontrolnego, ktory
dokonuje podziatu czynnosci migdzy kontrolujacych.

6. Kontrole przeprowadzane s3 na podstawie pisemnego upowaznienia wydanego przez Przewodniczacego
Komisji Rewizyjnej, okre$lajacego kontrolowany podmiot, zakres kontroli oraz osoby wydelegowane do
przeprowadzenia kontroli.

7. Kontrolujacy obowigzani sg przed przystgpieniem do czynnosci kontrolnych okaza¢ kierownikowi
kontrolowanego przedmiotu upowaznienia, o ktérych mowa w ust. 6 oraz dowody osobiste.

8. Przewodniczacy Komisji zawiadamia na pismie podmiot kontrolowany o terminie i miejscu kontroli, co
najmniej na 7 dni przed planowang kontrola.

9. W razie powzigcia w toku kontroli uzasadnionego podejrzenia popetnienia przestgpstwa, kontrolujgcy
niezwlocznie zawiadamia kierownika kontrolowanej jednostki i Wojta, a jezeli podejrzenie dotyczy Wojta -
Przewodniczacego Rady, wskazujac dowody uzasadniajace zawiadomienie.

10. Cztonek Komisji Rewizyjnej podlega wylaczeniu zudzialu w kontroli, jezeli przedmiot kontroli
dotyczy jego praw i obowiazkdéw, jego matzonka, krewnych lub powinowatych do II stopnia wigcznie.

11. Decyzje w sprawie wylaczenia podejmuje komisja w gtosowaniu jawnym.

§ 49. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowigzany jest zapewni¢ warunki is$rodki dla
prawidtowego przeprowadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu, ktéry odmowi wykonania czynnos$ci kontrolnych obowigzany jest
do niezwtocznego ztozenia pisemnego wyjasnienia.

3. Kontrola odbywa si¢ w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach i w godzinach pracy danej jednostki.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 11



4. Na zadanie kontrolujacych, kierownik jednostki kontrolowanej, obowigzany jest udzieli¢ ustnych lub
pisemnych wyjasnien dotyczacych zagadnien objetych kontrola.

5. Kierownik kontrolowanego podmiotu zobowigzany jest na zadanie kontrolujacych przedtozyc
dokumenty i materialy niezbedne do przeprowadzenia kontroli oraz umozliwi¢ kontrolujacym wstep do
obiektéw 1 pomieszczen kontrolowanego podmiotu.

§ 50. 1. Kontrolujacy sporzadzaja z kontroli protokot zawierajacy:
1) okreslenie kontrolowanego podmiotu oraz osoby reprezentujacej podmiot;
2) imiona i nazwiska os6b kontrolujacych;
3) czas, zakres i przebieg kontroli;
4) wyniki czynnos$ci kontrolnych;
5) wnioski oraz wskazanie dowodéw potwierdzajacych ustalenia zawarte w protokole;
6) date i miejsce podpisania protokotu;

7) podpisy kontrolujacych i kierownika jednostki kontrolowanej Iub notatke o odmowie podpisania protokotu
z podaniem przyczyn odmowy.

2. W przypadku odmowy podpisania protokotu przez kierownika kontrolowanego podmiotu jest on
zobowigzany do zlozenia Przewodniczagcemu Komisji Rewizyjnej wterminie 7 dni od daty odmowy,
pisemnego wyjasnienia przyczyny odmowy.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu moze w terminie 7 dni ztozy¢ Przewodniczacemu Komisji uwagi
dotyczace przebiegu kontroli 1 jej ustalen.

4. Protokot sporzadza si¢ w 2 egzemplarzach. Jeden egzemplarz otrzymuje kierownik kontrolowanego
podmiotu, drugi pozostaje w aktach Komisji.

5. Komisja kieruje do jednostek skontrolowanych oraz Wéjta Gminy wystapienia pokontrolne zawierajace
uwagi 1iwnioski w sprawie usunigcia stwierdzonych nieprawidtowosci i wyciagniecia odpowiednich
konsekwencji wobec 0s6b odpowiedzialnych za postanie tych nieprawidlowosci.

6. Kierownicy jednostek, do ktorych zostang skierowane wystapienia s3 zobowigzani w wyznaczonym
terminie zawiadomi¢ Komisj¢ o sposobie wykorzystana uwag io wykonaniu wnioskow. W razie braku
wykonania wnioskéw nalezy poda¢ uzasadnienie o przyczynyich niewykonania i propozycje, co do sposobu
usuniecia nieprawidlowosci.

7. W razie ujawnienia wykroczen lub przestepstw Komisja podejmuje stosowne dziatania.

§ 51. 1. Komisja Rewizyjna przedklada Radzie do zatwierdzenia plan pracy w terminie do 31 stycznia
kazdego roku.

2. Plan przedtozony Radzie musi zawiera¢ co najmnie;j:
1) terminy odbywania posiedzen;
2) terminy i wykaz jednostek, ktore zostana poddane kontroli problemowe;.

3. Rada moze zatwierdzi¢ jedynie czg$¢ planu pracy Komisji Rewizyjnej. Przystagpienie do wykonywania
kontroli moze nastgpi¢ po zatwierdzeniu planu pracy lub jego czgsci.

§ 52. 1. Komisja Rewizyjna sklada Radzie - w terminie do dnia 30 marca kazdego roku - roczne
sprawozdanie ze swojej dziatalno$ci w roku poprzednim.

2. Sprawozdanie powinno zawierac:
1) informacje o liczbie i przedmiocie posiedzen;
2) liczbe, przedmiot, miejsce, rodzaj i czas przeprowadzonych kontroli;

3) wykaz najwazniejszych ustalen wynikajacych z przeprowadzenia kontroli, wtym o stwierdzonych
nieprawidlowosciach;

4) wykaz uchwal podjetych przez Komisje Rewizyjna.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 12



§ 53. 1. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwotywanych przez jej przewodniczacego, zgodnie
z zatwierdzonym planem pracy oraz w miar¢ potrzeb.

2. Posiedzenia Komisji moga by¢ zwotywane z wilasnej inicjatywy przewodniczacego Komisji Rewizyjne;j,
a takze na umotywowany wniosek:

1) Woijta;

2) Przewodniczacego Rady;

3) nie mniej niz 5 radnych;

4) nie mniej niz 2 czlonkéw Komisji Rewizyjne;.
3. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej moze zaprosi¢ na jej posiedzenia:

1) radnych nie bedacych cztonkami Komisji Rewizyjnej;

2) osoby zaangazowane na wniosek Komisji Rewizyjnej w charakterze bieglych lub ekspertow;

3) inne osoby, kérych obecno$¢ jest uzasadniona z uwagi na przedmiot rozpatrywanej sprawy.
§ 54. Obstuge biurowa Komisji zapewnia Wojt.

§ 55. 1. Komisja Rewizyjna moze korzysta¢ z porad, opinii i ekspertyz osob posiadajacych wiedze fachowa
w zakresie zwigzanym z przedmiotem jej dziatania.

2. W przypadku, gdy skorzystanie z dzialan wskazanych w ust. 1 wymaga zawarcia odrgbnej umowy
i dokonania wyplaty wynagrodzenia ze srodkéw komunalnych, Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej zwraca si¢
do Wojta z wnioskiem o zapewnienie srodkdw na ten cel i zawarcia stosownej umowy w imieniu Gminy.

3. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej moze zwraca¢ si¢ do przewodniczacych innych Komisji Rady
o oddelegowanie w sktad zespolu kontrolnego radnych majacych kwalifikacje w zakresie tematyki objetej
kontrola.

4. Do cztonkoéw innych Komisji uczestniczacych w kontroli, prowadzonej przez Komisje Rewizyjng stosuje
si¢ odpowiednio przepisy niniejszego rozdziatu.

5. Przewodniczacy Rady zapewnia koordynacje wspotdziatania poszczegolnych komisji w celu wlasciwego
ich ukierunkowania, zapewnienia skutecznosci dziatania oraz unikanie zb¢dnych kontroli.

Rozdzial 12. )
KOMISJA SKARG, WNIOSKOW 1 PETYCJI

§ 56. 1. Komisja Skarg, wnioskoéw 1 petycji, zwana dalej "Komisja skarg" sktada si¢ z Przewodniczacego,
Wiceprzewodniczacego oraz pozostalych cztonkow w liczbie okreslonej w odrgbnej uchwale, z zastrzezeniem
ust. 2.

2. W sktad Komisji wchodzg przedstawiciele wszystkich klubow radnych, za wyjatkiem radnych
petiacych funkcje Przewodniczacego i Wiceprzewodniczacego Rady Gminy Orla.

2. Przewodniczacego i Wiceprzewodniczacego Komisji Skarg wybiera Komisja zwykla wigkszoscia
glosow w glosowaniu jawnym.

3. Przewodniczacy Komisji Skarg organizuje prace Komisji , zwoluje jej posiedzenia, proponuje porzadek
obrad i prowadzi jej obrady.

4. W przypadku nieobecnosci Przewodniczacego lub niemoznosci jego dziatania, jego zadania wykonuje
Wiceprzewodniczacy.

5. Komisja Skarg analizuje wnioski ibada skargi wnoszone na dziatalnos¢ Wéjta Gminy i gminnych
jednostek  organizacyjnych oraz przygotowuje projekt stosownej uchwaly, ktory przedstawia
Przewodniczacemu Rady celem wprowadzenia do porzadku obrad.

6. Komisja Skarg analizuje petycje sktadane przez obywateli oraz przygotowuje projekt stosownej uchwaty,
ktory przedstawia Przewodniczgcemu Rady celem wprowadzenia do porzadku obrad.

7. Stan faktyczny, bedacy przedmiotem skargi, wniosku lub petycji, ustala si¢ na podstawie dowodow
zebranych w toku postgpowania sprawdzajgcego, prowadzonego przez Komisje Skarg. Jako dowody moga by¢
wykorzystane w szczegolnosci: dokumenty, wyniki ogledzin, wyjasnienia pracownikdéw, opinie bieglych oraz
pisemne wyjasnienia i o§wiadczenia dotyczace sprawy bedacej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 13



8. Komisja Skarg ma prawo zada¢ od podmiotu, ktérego dziatalno$¢ badz zadania zostaly zaskarzone,
dokumentow i materialow niezbednych do ustalenia stanu faktycznego bedacego przedmiotem skargi, wniosku
lub petycji, za wyjatkiem materiatow podlegajacych przepisom ustawy o ochronie informacji niejawnych oraz
innych ograniczajacych prawo dostepu. Komisja Skarg ma prawo rowniez zada¢ od podmiotu, o ktérym mowa
w zdaniu pierwszym, ustnych i pisemnych wyjasnien dotyczacych przedmiotu skargi, wniosku lub petycji.

§ 57. 1. Czlonkowie Komisji Skarg podlegaja wylaczeniu od udziatu w jej dziataniach w sprawach,
w ktorych moze powstac podejrzenie o ich stronniczo$¢ lub interesownos$¢.

2. Decyzje w sprawie wylaczenia podejmuje Komisja w glosowaniu jawnym.

§ 58. 1. Skargi i wnioski dotyczace dziatania Wojta i gminnych jednostek organizacyjnych sktadane do
Rady Gminy sa rozpatrywane i zatatwiane z zachowaniem wlasciwosci organdéw na zasadach wskazanych
w obowigzujacych przepisach prawa, w szczegolnosci ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postgpowania
administracyjnego oraz rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wnioskow.

2.Za organizowanie pracy Rady Gminy w zakresie zwigzanym z przyjmowaniem, koordynowaniem
rozpatrywania irozpatrywaniem skarg i wnioskoOw odpowiada Przewodniczacy Rady, a w przypadku jego
nieobecnosci Wiceprzewodniczacy Rady.

3. W przypadku otrzymania skargi lub wniosku, dla ktérego organem wilasciwym do jego rozpatrzenia jest
Rada Gminy, Przewodniczacy Rady lub Wiceprzewodniczacy Rady niezwlocznie, nie p6zniej jednak niz ciggu
7 dni po otrzymaniu, przekazuje skarge lub wniosek do Komisji.

§ 59. 1. Petycje sktadane do Rady Gminy sa rozpatrywane zzachowaniem wlasciwosci organow na
zasadach okre§lonych w przepisach ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach.

2.Za organizowanie pracy Rady Gminy w zakresie zwigzanym z przyjmowaniem, koordynowaniem
rozpatrywania i rozpatrywaniem petycji, odpowiada Przewodniczacy Rady, a w przypadku jego nieobecnosci
Wiceprzewodniczacy Rady.

3. W przypadku otrzymania petycji, Przewodniczacy Rady lub Wiceprzewodniczacy Rady niezwlocznie,
nie pozniej jednak niz w ciggu 7 dni po jej otrzymaniu przekazuje petycje do Komisji Skarg.

4. Kopie petycji oraz dane dotyczace przebiegu postgpowania, w szczegolnosci dotyczace zasigganych
opinii, przewidywanego terminu isposobu zalatwienia petycji, Przewodniczacy przekazuje niezwlocznie
Wojtowi Gminy w celu umozliwienia m.in. zajgcia stanowiska wjej sprawie iwykonania czynnos$ci
zwigzanych z obowigzkiem publikacji wskazanych w ustawie o petycjach informacji na stronie internetowe;j
Gminy Orla.

§ 60. 1. Komisja Skarg obraduje na posiedzeniach zwotywanych przez jej Przewodniczacego.

2.3 Przewodniczacy zwotuje posiedzenia w formie pisemnej, z podaniem propozycji porzadku obrad.
W sytuacjach szczegélnych, a zwlaszcza w przypadku zagrozenia zdrowia lub zycia mieszkancéw gminy,
zastosowanie majg odpowiednie zapisy § 41 ust. 5.

3. Posiedzenia moga by¢ zwolywane z wlasnej inicjatywy Przewodniczacego, atakze na pisemny,
umotywowany wniosek:

1) Przewodniczacego Rady;
2) Wojta
3) co najmniej 5 radnych;
4) co najmniej 2 cztonkéw Komisji Skarg.
4. Przewodniczacy Komisji Skarg moze zaprosi¢ na jej posiedzenia:
1) Wojta,
2) osoby zaangazowane na wniosek Komisji Skarg w charakterze biegtych lub ekspertow,

3) pracownikéw Urzedu kompetentnych do udzielenia wyjasnien w sprawach rozpoznawanych przez
Komisje,

3)'W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwaty, o ktérej mowa w odno$niku 1.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 14



4) kierownikéw jednostek organizacyjnych gminy.

§ 61. 1. Komisja Skarg moze korzysta¢ z porad, opinii i ekspertyz osob posiadajacych wiedze fachowa
w zakresie zwigzanym z przedmiotem jej dziatania.

2. W przypadku, gdy skorzystanie z dzialan wskazanych w ust. 1 wymaga zawarcia odrgbnej umowy
i dokonania wyplaty wynagrodzenia ze srodkéw komunalnych, Przewodniczacy Komisji Skarg zwraca si¢ do
Wojta z wnioskiem o zapewnienie Srodkow na ten cel i zawarcia stosownej umowy w imieniu Gminy.

§ 62. 1. Komisja Skarg moze wspoéldziata¢ w wykonywaniu swoich funkcji z innymi komisjami Rady,
w zakresie ich wlasciwosci rzeczowej.

2. Wspoldziatanie moze polega¢ w szczegdlnosci na wymianie uwag, informacji i o§wiadczen dotyczacych
spraw bedacych przedmiotem obrad Komisji Skarg, jak rowniez na odbywaniu wspolnych posiedzen z innymi
Komisjami Rady.

Rozdzial 13.
RADNI

§ 63. 1. Radni sa zobowiagzani bra¢ udziat w pracach Rady ijej komisjach oraz innych instytucji
samorzadowych, do ktorych zostali wybrani lub desygnowani.

2. Radny ma prawo zglaszania zapytan i interpelacji na zasadach okreslonych w ustawie o samorzadzie
gminnym.

§ 64. 1. Radny ma prawo zgtaszania wnioskow na pis$mie do organow gminy.

2. Adresat, do ktorego skierowany jest wniosek zobowigzany jest udzieli¢ na pismie odpowiedzi radnemu
w terminie 14 dni od daty otrzymania wniosku, chyba ze ze wzglgdu na szczegdlnie skomplikowany charakter
sprawy konieczne begdzie przedhuzenie terminu udzielenia odpowiedzi.

§ 65. Radny ma prawo, jezeli nie narusza to dobr osobistych innych oséb, do uzyskiwania informacji
i materiatow, wstepu do pomieszczen, w ktorych znajduja si¢ te informacje imaterialy, oraz wgladu
w dziatalno§¢ Urzedu Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisow o tajemnicy
prawnie chronione;j.

Rozdzial 14.
KLUBY RADNYCH

§ 66. 1. Radni mogg tworzy¢ kluby radnych, wedtug zasad okreslonych w niniejszym Statucie.

2. Przynaleznos¢ do klubu radnych jest dobrowolna.

§ 67. Kluby dziatajg wylacznie w ramach Rady.

§ 68. 1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziatu przez co najmniej 3 radnych.

2. Gdy liczba cztonkéw klubu spadnie ponizej 3, Rada Gminy w drodze uchwaly stwierdza rozwiazanie
klubu radnych.

3. Powstanie klubu musi zosta¢ niezwtocznie zgloszone Przewodniczacemu, nie pdézniej jednak niz
w terminie 7 dni od dnia zebrania zatozycielskiego.

4. Klub rozpoczyna swoja dziatalnos¢ z chwilg zlozenia Przewodniczagcemu Rady zawiadomienia o jego
utworzeniu.

5. W zawiadomieniu podaje si¢:
1) nazwe klubu,
2) liste cztonkow,
3) imie¢ i nazwisko Przewodniczacego klubu.

6. W razie zmiany sktadu klubu Iub jego rozwigzania Przewodniczacy klubu jest obowiazany do
niezwlocznego poinformowania o tym Przewodniczacego Rady.

7. Przewodniczacy prowadzi rejestr klubow.

§ 09. 1. Kluby dziatajg w okresie kadencji Rady. Uplyw kadencji Rady jest rownoznaczny z rozwigzaniem
klubu.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 15



2. Kluby moga ulega¢ wczesniejszemu rozwigzaniu na mocy uchwaly ich cztonkoéw, podejmowanych
wigkszo$cig glosdw w obecnosci co najmniej potowy cztonkdéw klubu.

3. Kluby mogg uchwala¢ regulaminy dotyczace ich dziatalnosci.
4. Regulaminy klubéw nie moga by¢ sprzeczne ze Statutem Gminy.

5. Przewodniczgcy klubow sa obowigzani do niezwlocznego przedktadania regulaminéow klubu
Przewodniczacemu Rady.

§ 70. 1. Klubom przystuguja uprawnienia uchwatodawcze, wnioskodawcze i opiniodawcze.
2. Kluby moga przedstawia¢ swoje stanowisko na sesji wylacznie przez swoich przedstawicieli.

3. Na wniosek Przewodniczacych Klubow Wojt obowigzany jest zapewni¢ klubom warunki organizacyjne
w zakresie niezbednym do ich funkcjonowania.

§ 71. Obstluge kancelaryjna kluby zapewniaja we wlasnym zakresie.

szdzial 15.
WOJT GMINY

§ 72. 1. Organem wykonawczym gminy jest Wojt.

2. Kadencja Wojta rozpoczyna si¢ w dniu rozpoczgcia kadencji Rady lub wyboru go przez Rade i uptywa
z dniem kadencji Rady.

3. Odwotanie Wjta reguluja odrebne przepisy prawa.
§ 73. Wojt kieruje biezacymi sprawami gminy oraz reprezentuje ja na zewnatrz.
§ 74. 1. Wojt wykonuje zadania przy pomocy Urzedu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy.
2. Kierownikiem Urzedu jest Wojt.
3. Do zadan Wdjta nalezy w szczegolnosci:
1) kierowanie pracg Urzedu Gminy;
2) oglaszanie budzetu i sprawozdan z jego wykonania;
3) przygotowanie sprawozdan ze swojej dziatalnosci;
4) przedktadanie Radzie Gminy do 31 maja raportu o stanie gminy za rok ubiegly;

5) wykonywanie uprawnien zwierzchnika stuzbowego w stosunku do pracownikow Urzgdu oraz kierownikow
jednostek organizacyjnych gminy;

6) przedktadanie organom nadzoru uchwat Rady wciggu 7 dni od daty podjecia, uchwal w sprawach
porzadkowych w ciagu 2 dni od daty podjecia;

7) wydawanie decyzji w sprawach indywidualnych z zakresu administracji publicznej;
8) przygotowanie projektow uchwat Rady;
9) okreslenie sposobu wykonywania uchwat Rady;
10) realizacja zadan wynikajacych z podjetych uchwat przez Rade;
11) podejmowanie zarzadzen w sprawach okreslonych odrgbnymi przepisami;
12) gospodarowanie mieniem komunalnym gminy;
13) wykonywanie budzetu gminy;
14) zatrudnianie kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych;
15) realizacja przypisanych ustawowo zadan i kompetencji.
4. W realizacji zadan wtasnych Wojt podlega wylacznie Radzie Gminy.

Rozdzial 16.
ZASADY I TRYB ROZPATRYWANIA SKARG, WNIOSKOW I PETYCJI

§ 75. Rada rozpatruje:

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 16



1) skargi 1iwnioski zgodnie zprzepisami ustawy zdnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania
administracyjnego;

2) petycje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.

§ 76. 1. Przewodniczacy Rady Gminy lub Wiceprzewodniczacy Rady Gminy przyjmuja obywateli
w sprawach skarg i wnioskow w wyznaczonych dniach i godzinach.

2. Informacje o ktoérej mowa w ust. 1 wywiesza si¢ na tablicy ogloszen Urzgdu Gminy, w siedzibach
gminnych jednostek organizacyjnych oraz w BIP.

§ 77. Skargi, wnioski i petycje do ktorych rozpatrzenia i zalatwienia wtasciwa jest Rada, rejestruje si¢
w centralnym rejestrze skarg, wnioskow i petycji.

§ 78. 1. Przewodniczacy Rady, po otrzymaniu skargi, przekazuje ja do zbadania Komisji Skarg
1 zawiadamia skarzacego oraz organ lub instytucje, ktéra posredniczyta w przekazaniu skargi o przyblizonym
terminie jej zatatwienia, jezeli najblizsza sesja Rady planowana jest w terminie pdzniejszym niz termin
okreslony w Kodeksie postgpowania administracyjnego.

2.Rada, po zapoznaniu si¢ z ustaleniami Komisji, podejmuje uchwate o sposobie zalatwienia skargi.
Uchwata powinna zawiera¢ uzasadnienie faktyczne i prawne.

3. Uchwale, o ktorej mowa w ust. 2, przesyta si¢ niezwlocznie skarzacemu.

§ 79. Wnioski i petycje, ktorych przedmiotem sa sprawy objete zakresem dziatania Rady, Przewodniczacy
Rady przekazuje do rozpatrzenia Komisji Skarg oraz zawiadamia wnioskodawce o przewidywanym terminie
zatatwienia.

2. Komisja rozpatruje wniosek badz petycj¢ i przygotowuje propozycj¢ odpowiedzi.

3.0 sposobie zatatwienia wniosku badz petycji przez Radg, Przewodniczacy Rady, zawiadamia
wnioskodawce na pisSmie.

§ 80. 1. Wojt Gminy przyjmuje obywateli w sprawach skarg, wnioskow w wyznaczonych dniach
i godzinach.

2. Informacje o ktorej mowa w ust. 1 wywiesza si¢ na tablicy ogloszen Urzedu Gminy, w siedzibach
gminnych jednostek organizacyjnych oraz w BIP.

§ 81. Skargi, wnioski 1ipetycje skierowane do Rady Gminy badz Komisji Skarg przekazywane sa
niezwlocznie wedtug wlasciwosci do Komisji Skarg.

Rozdzial 17.
GOSPODARKA FINANSOWA ORAZ ZARZADZANIE MIENIEM GMINY

§ 82. 1. Gmina prowadzi gospodarke finansowg na podstawie budzetu. W uchwale budzetowej okresla si¢
zrodia deficytu, jezeli planowane wydatki budzetu przewyzszaja planowane dochody.

2. Budzet gminy jest planem finansowym obejmujacym dochody i wydatki gminy.

3. Budzet gminy jest uchwalany przez Rade Gminy na rok kalendarzowy, zwany dalej "rokiem
kalendarzowym".

§ 83. Opracowanie i przedstawienie do uchwalenia projektu budzetu gminy, a takze inicjatywa w sprawie
zmian tego budzetu nalezy do wylacznej kompetencji Wojta.

§ 84. 1. Budzet gminy powinien by¢ uchwalony przed rozpoczeciem roku kalendarzowego.

2. W przypadku nie uchwalenia budzetu w terminie wymienionym w ust. 1, do czasu uchwalenia budzetu
przez Rad¢ Gminy, podstawa gospodarki budzetowej jest projekt budzetu przedtozony Radzie Gminy.

§ 85. Za prawidlowa gospodarke finansowa gminy odpowiada Wajt.
§ 86. 1. Mieniem gminy jest wlasno$¢ i inne prawa majatkowe nabyte przez gmine lub inne osoby prawne.

2. Gminnymi osobami prawnymi, oprocz gminy sg inne samorzadowe jednostki organizacyjne, ktéorym
ustawy przyznaja ten status, a takze osoby prawne, ktére moga by¢ tworzone na podstawie ustaw wylacznie
przez gmine.

3. Gmina jest w stosunkach cywilnoprawnych podmiotem praw i obowigzkow, ktére dotycza gminy, i nie
dotyczg innych gminnych osob prawnych.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 17



4. Zarzad mieniem gminnym i jego ochrona powinny by¢ wykonywane ze szczeg6lng starannoscia.

5. Za wlasciwe gospodarowanie mieniem gminy odpowiedzialny jest Wojt oraz kierownicy jednostek
organizacyjnych gminy.

Rozdzial 18.
ZASADY DOSTEPU I KORZYSTANIA PRZEZ OBYWATELI Z DOKUMENTOW RADY, KOMISJI
1 WOJTA

§ 87. 1. Dzialalnos¢ organdéw gminy jest jawna. Ograniczenia jawnosci moga wynika¢ wytacznie z ustaw.

2. Jawno$¢ dzialania organéw gminy obejmuje w szczegdlnosci prawo obywateli do uzyskiwania
informacji, wstgpu na sesje Rady Gminy iposiedzenia jej komisji, atakze dostepu do dokumentow
wynikajacych z wykonywania zadan publicznych, w tym protokotow sesji Rady Gminy i posiedzen komisji
Rady Gminy.

3. Obywatelom udostgpnia si¢ dokumenty wynikajace z wykonywania zadan publicznych, aw
szczegolnosci:

1) protokoty sesji;

2) protokoly posiedzen komisji Rady;

3) rejestr uchwal Rady wraz z uchwatami Rady Gminy;

4) rejestr wnioskow i opinii komisji Rady wraz z trescig wnioskow i opinii;

5) rejestr wnioskow 1 interpelacji radnych wraz z ich trescig i udzielonymi odpowiedziami;
6) rejestr zarzadzen Wojta wraz z zarzadzeniami.

§ 88. Protokoly z posiedzen Rady i komisji podlegaja udostgpnieniu zgodnie z obowigzujacymi przepisami
prawa oraz Statutem.

§ 89. 1. Dokumenty z zakresu dziatania Rady ikomisji oraz Wojta udostgpnia si¢ w komorce Urzedu
Gminy zajmujacej si¢ obstugg Rady Gminy, codziennie w godzinach pracy Urzedu.

2. Realizacja uprawnien okreslonych wust. 1 moze odbywac si¢ wytacznie w Urzedzie Gminy iw
obecnosci pracownika Urzedu Gminy.

3. Dokumenty z zakresu dzialania organdéw gminy sa rowniez dostegpne w wewngtrznej sieci informatycznej
Urzedu Gminy oraz powszechnie dost¢pnych zbiorach danych.

§ 90. Uprawnienia okreslone w § 89 nie znajdujg zastosowania:
1) w przypadku wylaczenia, na podstawie ustaw, jawnosci;

2) w odniesieniu do spraw indywidualnych z zakresu administracji publicznej, oile ustawy nie stanowig
inaczej.

§ 91. 1. Dokumenty sg udostepniane na wniosek bez uzasadnienia.

2. Pracownik udostepniajagcy dokumenty nie ma prawa zada¢ wskazania interesu prawnego lub
faktycznego.

3. Z dokumentéw wymienionych w § 87 mozna sporzadza¢ notatki, odpisy 1 wyciagi.

Rogdzial 19.
PUBLIKOWANIE AKTOW PRAWA MIEJSCOWEGO

§92. 1. Rada Gminy na podstawie ustawowych upowaznien stanowi w formie uchwaly akty prawa
miejscowego.

2. Zasady 1 tryb oglaszania aktow prawa miejscowego reguluje ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu
aktow normatywnych i niektorych innych aktow prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523).

3. Urzad Gminy prowadzi zbioér przepisOw prawa miejscowego dostepny do powszechnego wgladu w jego
siedzibie i w Biuletynie Informacji Publiczne;.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 18



Rozdzial 2,0.
PRZEPISY KONCOWE

§ 93. Zmian statutu dokonuje Rada Gminy w trybie wtasciwym dla jego uchwalenia.
§ 94. Statut gminy podlega ogtoszeniu w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa Podlaskiego.

§ 95. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie majg zastosowanie przepisy powszechnie
obowigzujace.

Id: F8158E7E-04C9-4057-B88C-ADDFAES68AB2. Podpisany Strona 19



	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 5

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 2
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 3


	Ustęp 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 20 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 25

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 26 Ustęp 11


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 6 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 8 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 13
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 15
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 27 Ustęp 16

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 4 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 29 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 4 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 6 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 30 Ustęp 11


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 31 Ustęp 10

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 32 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 33 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 33 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 34 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 35 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 36
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 36 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 36 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 37 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 38
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 38 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 39
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 40
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 40 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 41
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 41 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 41 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 41 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 41 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 42 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 43
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 43 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 43 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 43 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 44

	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 45
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 45 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 45 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 46
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 46 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 46 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 47
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 47 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 48 Ustęp 11

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 49
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 49 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 49 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 49 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 49 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 50 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 51
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 51 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 51 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 52 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 53 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 54
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 55
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 55 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 55 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 55 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 55 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 12
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 56 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 57 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 58
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 58 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 58 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 59 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 60 Ustęp 4 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 61
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 61 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 62
	Załącznik 1 Rozdział 12 Paragraf 62 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 13
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 63
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 63 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 64
	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 64 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 13 Paragraf 65

	Załącznik 1 Rozdział 14
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 66
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 66 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 67
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 5 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 68 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 69
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 69 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 69 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 69 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 69 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 70
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 70 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 70 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 14 Paragraf 71

	Załącznik 1 Rozdział 15
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 72
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 72 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 72 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 73
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 3 Punkt 15

	Załącznik 1 Rozdział 15 Paragraf 74 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 16
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 75
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 75 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 75 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 76
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 76 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 77
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 78
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 78 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 78 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 79
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 79 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 79 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 80
	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 80 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 16 Paragraf 81

	Załącznik 1 Rozdział 17
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 82
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 82 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 82 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 83
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 84
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 84 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 85
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 86
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 86 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 86 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 86 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 17 Paragraf 86 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 18
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 87 Ustęp 3 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 88
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 89
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 89 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 89 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 90
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 90 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 90 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 91
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 91 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 18 Paragraf 91 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 19
	Załącznik 1 Rozdział 19 Paragraf 92
	Załącznik 1 Rozdział 19 Paragraf 92 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 19 Paragraf 92 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 20
	Załącznik 1 Rozdział 20 Paragraf 93
	Załącznik 1 Rozdział 20 Paragraf 94
	Załącznik 1 Rozdział 20 Paragraf 95



